'~'.8' ESTADO DO RIO GRANDE DO SULt:I Câmara ~~icipal de Erechim
-\):/'\iif Poder Leglslatlvo
':~ LEI Nº 121 DE 22 DE FEVEREIRO DE 1.990

CONCEDE AUMENTO DE VENCIMENTOS,PRO-
VENTOS, AOS INATIVOS E CARGOS EM CO
MISSÃO DO PODER LEGISLATIVO DE ERE-
CHIM, RS.

JOSELITO LUIS DAL MÁS, Presidente /
da C~mara Municipal de Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande do
Su I;

çoes,
d M • ~ .o unlClplO,

FAÇO SABER, que no uso de atribui -
e ainda na forma prevista nos artigos 94 e 95 da Lei Org~nica /

que a C~mara Municipal, APROVOU, e EU promulgo a seguin
te;

L E I

.\,IGOIº)- ~-concedido a partir de Iº de Fevereiro de 1.990, aumento de proven -
tos em 62,11% (Sessenta e dois, vfrgula onze por cento) aos INATIVOS/
do Poder Legislativo de Erechim, Rs.

'. N I CO
i1

O aumento previsto neste artigo,
,

estende-se tamDem aos CARGOS EM CO -
MISSÃO, criados pelas LEIS nºs::, 111,115 e 116.

-_';IIGO2º)- As despesas decorrentes desta Le i, ser;;o atend idas pe Ias corresponden
,.., '" " IVtes dotaçoes Orçamentarias, em seus respectivos orgaos, ficando o Exe

, ~cutivo Municipal autorizado a suplementa-Ias, desde que observadas as
normas pertinentes.

~ IGO 3º)- Revogam-se as di spos iç~es em contr~r io.
-1 "" IGO 4º)~-Esta Lei entrara em vigor na data de sua Publ icaç~o, com efeito retro

ativo a Iº de Fevereiro de 1.990.

CÂMARA MUNICIIpA~§~FEV. R e:
ITyro;(-D ~

Presid nte

DE 1.990

/"

ISTRE-SE E CUMPRE-SE
A SUPRA.
EDAN DAV ID TON IN

Jsecr~~ __ ~~~ _

oL{L
PECCIN